令和５年１０月１２日

報道機関各位

長岡市教育委員会

子ども未来部保育課長

畳のぬくもりを子どもたちに

 長岡畳業組合が市内保育園に畳を寄贈

このたび、長岡畳業組合から、軽量・薄型で持ち運びに便利な置き畳を市内２カ所

の保育園に寄贈していただくことになりました。

これは、組合員の皆さんの、子どもたちに畳のぬくもりを感じて健やかに成長して

ほしい、また、便利な使い方や多様性をもっと知ってほしいという思いから、寄贈を

いただくものです。

つきましては、下記のとおり寄贈を行いますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

畳の納入・寄贈

１ 納入日時  10月19日（木）午前９時30分～11時30分

２ 場  所  長岡市立山通保育園（長岡市柿町650番地1）※午前９時30分から

            信条保育園（長岡市信条東221番地）※午前11時から

３ 内  容  置き畳 計16枚(16畳) ※各園に８枚ずつ寄贈

４ 出 席 者  寄贈側 長岡畳業組合 代表 藤田 昌由 様

組合員・畳縁業者など３、４人

受納側 保育園長、園児（予定）

５ そ の 他  ・寄贈いただいた置き畳は、軽量で持ち運びが容易であるため、

遊戯室をはじめ園内さまざまな場所で活用します。

        ・納入設置後、目録の贈呈、園児たちからのお礼のほか、記念写

真の撮影を行います。

            ▲寄贈いただく畳、活用の様子（イメージ）

 問い合わせ：保育課 恩田

TEL０２５８－３９－２２１９

長岡市